•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao
Sr. Vaique Machado Santos
Secretário Municipal de Saúde
Nesta,

Senhor Secretário,

Processo:040, 40) 1 zoz3

Fls.:  oe?
Rubrica: Ia —

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar pesquisa de
preços, cujo objetivo é o Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de
exames especializados de Ultrassonografia e Raio-X, com laudos, de interesse deste
Município de Bom Lugar — MA.

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA, 01 de agosto de 2023.

CA/ O.L.Iss,truo-
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Saúde
Portaria n°057/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

 Processuri-r,t‘MI zozf

Fls.:  40

Rubrica:  "Eg>"----

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. TOTAL

1
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN

SUPERIOR
1000

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 1200

3
ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO

LTRINARIO
1000

4
ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA
ABDOMINAL

1000

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 800

6
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX
(EXTRACARDIACA)

500

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 800

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 1200

9
ULTRASSONOGRAFIA PELVICA
(GINECOLOGICA)

 500

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO 500

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 1000

12
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE
VASOS

 500

13
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO
OBSTETRICO

 500

14 RAIO X DIGITAL EM GERAL 2000

Total

Bom Lugar - MA, 01 de agosto de 2023.

roi,„‘0,o c, Q1JA
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Saúde
Portaria n°057/2021